



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් නිසා හැටියකට තෘතීයයෙන් යෙදෙනවා ඇත. සම් හොර බඩුවක් යමක් වෙත තිබී සම්බන්ධයක් මුහුට වීරුවේ පැමිණිලිකරන යෙදෙනවා ඇත. පැමිණිය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් ඉල්ලිය හැකි.

මුත්තරාභිකායා පිටින්නා අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් නිසා හැටියකට තෘතීයයෙන් යෙදෙනවා ඇත. සම් හොර බඩුවක් යමක් වෙත තිබී සම්බන්ධයක් මුහුට වීරුවේ පැමිණිලිකරන යෙදෙනවා ඇත. පැමිණිය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් ඉල්ලිය හැකි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

A REWARD of Rs. 100 is offered by the Government Agent (Police), Western Province, for the arrest of each of the under-mentioned two accused. The notices regarding the two accused, published in "Hue and Cry" No. 1,856 of June 18, 1901, are hereby amended:—

(1) **MERINNAGE THOMIS DE COSTA** *alias* TOMIA ; charged with gang robbery, serious assault, and thereby causing the death of one Charles Perera at Nugegoda and Kirillapone on June 1, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; no employment ; age, about 32 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; well made ; complexion, dark brown ; nose, long and pointed ; teeth, well set ; eyes, large, brownish ; hair, black, curly, and tied in a knot ; moustaches and beard, shaved ; has a black spot on face and a scar on one leg ; birthplace and general residence, Kirillapone in the Palle pattu of Salpiti korale ; haunts Narahenpita, Timbirigasyaya, Bambalapitiya, Nugegoda, Kalubowila, and Wellawatta ; not married ; father, Merinnage Elias de Costa of Kirillapone ; brother, Merinnage Puncheda de Costa of Kirillapone ; uncles, Nahallage Don Carolis and Don Johanis of Timbirigasyaya and Merinnage Tikonis de Costa of Katubedda, Moratuwa ; friend, Kapurala of Korotota in Hewagam korale ; is well known to the Police Vidanes of Kirillapone, Narahenpita, and Wellawatta. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 70,700 for his arrest. This accused was convicted before the Supreme Court case No. 28 in May, 1892, for house-breaking, and was in jail for seven years.

(2) **MADAPATAGE SAVERIAL PERERA** *alias* APPUSINNO *alias* APPUA ; charged with gang robbery, serious assault, and thereby causing the death of one Charles Perera at Nugegoda and Kirillapone on June 1, 1901, is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; no employment ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; well made ; complexion, dark ; teeth, cut, one tooth in the middle of upper row short ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, cut, about 2 in. long ; birthplace and general residence, Kirillapone in the Palle pattu of Salpiti korale ; haunts Kirillapone, Narahenpita, Timbirigasyaya, Wellawatta, Welikada, and Kalubowila ; not married ; keeps a woman of Galle at Kirillapone ; father, dead ; mother resides at Kirillapone ; brother, Davit Perera of Kirillapone ; friends, Kuruppuge Juse Mendis, toll-keeper, Panagoda, Kuruppuge Podi Sinno Mendis of Welikada, and Merinnage Juanis *alias* Subateris Costa, Police Constable of Galle ; nephew, Thomis Perera of Wellawatta ; is well known to the Police Vidane of Kirillapone and to the Vidane Arachchi of Etul Kotte peruwa. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 70,700 for his arrest.

RAJAGE TALAME WELEKADE BABUNHAMI of Hapugolla in Medapalata ; charged with robbery at Kiriwalakapola in Nahakadiyegama on September 14, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawe caste ; religion, Buddhist ; occupation, betel seller ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; mouth, small ; one front tooth of upper row projecting ; eyes, black and small ; hair, black, short, tied in a knot with a piece of rag ; wears moustaches and slight beard ; scaly body ; birthplace, Mirissa in Galle District ; general residence, Hapugolla ; haunts Karandagala, Bandarawela, and Ratnapura ; single ; father, Simanhami ; brothers, Dineshami, Andrishami, and Davith, all of Hapugolla ; relation, Pineshami Mudalali of Dodampagala ; is well known to Banda Arachchi of Hapugolla and Ukku Banda Gamarala of Hapugolla. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 2,904 for his arrest.

MOHAMED CASSIM (habitual criminal No. 1,151) ; charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Colombo, whilst under Police supervision at Colombo on October 11, 1901 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, trader ; age, 29 years ; height, 5 ft. 3½ in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, straight, cut short ; beard and moustaches, full, cut short ; has a mole on right side of neck, a scar above right wrist, and a mole on right shoulder blade ; chest, belly, forearms, lobes, and fingers are slightly hairy ; birthplace, Travancore, India ; general residence, Silversmith street, Colombo ; haunts all over Colombo ; single ; cousin, Hadjie of Maradana ; uncle, Mohideen, a cooly at Colombo ; is well known to Police Sergeants 457 A. Staples of Colombo, 466 B. H. Doole of Badulla, and 228 Zain Drahim of Pettah. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 72,899 for his arrest.

HETTIGE SINGHO ; charged with theft of a bull at Welikada on November 3, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, about 26 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, spare ; complexion, brown ; nose, pointed ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and knotted behind ; wears slight moustaches ; beard, shaved ; tattooed English letters on right forearm ; birthplace, Koswatta, Nawala ; general residence, Nawala ; haunts Nawala, Koswatta, Gangodawila, and Welikada ; wife living at Koswatta ;

father, Hettige Punsinho of Nawala ; brothers, Hettige Don Brampi and Hettige John, both of Nawala ; brother-in-law, John of Gangodawila ; is well known to the Headmen of Nawala and Welikada. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 72,980 for his arrest.

MEGAHAGEDARA SUNDARA ; charged with theft of cacao at Godapola estate on November 4, 1901 ; is a Sinhalese of the Duraya caste ; occupation, cultivator ; religion, Buddhist ; age, about 22 years ; height, 5 ft. ; make stout ; complexion, fair ; one front tooth broken ; eyes, large ; hair, tied in a knot ; birthplace, Navaragoda village ; general residence and haunts Navaragoda ; single ; almost all the relations living at Navaragoda ; is well known to almost all the people of Navaragoda. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 19,588 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON November 4, 1901, from the owner's house at Paradeniya road, Kandy : 1 black coating coat marked "Ghouse & Co.," 2 white coats, 1 sash with blue and black stripes, 1 silk sarong with brown checks, 1 white shirt marked "P," 1 flannel shirt, 1 matting shirt, 1 clasp knife, 1 black cloth, 1 towel, 1 tweed cloth marked "P," 1 China silk cloth marked "P," 1 electroplated soap box, 2 white cloths. Owner, S. D. Premiano, Ceylon Government Railways, Kandy.

On November 4, 1901, from Wolfendahl street, Colombo : 6 ebony chairs. Owner, C. G. Perera, Galpotta street, Kotahena.

On November 5, 1901, from the owner's house at Kiriella in Kuruwiti korale, in Ratnapura District : 1 black wyrie bull, aged about 4 years, branded $\infty \infty \infty$ on the right flank, both ears red inside, horns about 2 in. long, tail broken in the middle, lower part being lifeless ; 1 spring hackery, one of the nails replaced by an old one, there are four or five holes on the right side of the tent, which are repaired, tent white, hackery painted red and blue, newly made, box inside painted black, wheels and shafts painted red, can accommodate four persons, not licensed. Owner, Tamane-gamarallaye Sinnappu, Kiriella.

On November 5, 1901, from the outer verandah at No. 9, Chatham street, Fort : 30 cumblies with trade figures on the ends, each $2\frac{1}{2}$ yards in length and $1\frac{1}{4}$ in. in width. Owner, Nebhiraji Sobiraji, No. 9, Chatham street, Colombo.

On November 6, 1901, from the owner's house at Talwatta : 1 red silk handkerchief marked "H. R.," 1 blue silk handkerchief marked "H. R.," 1 red silk cambaya cloth, 1 muttuvarna cambaya, 1 silk cambaya cloth with red and black checks, 1 pair silver bangles, 1 pair silver earrings, 1 gold locket set with a red stone, 8 silver rings, 4 white handkerchiefs, 2 towels, 1 silver hairpin, 4 women's jackets, 4 silver buttons (bird-pattern), 2 yards white cloth, 1 blue chintz cloth, 1 woman's small jacket. Owner, Tikiri Menike, Talwatta.

On November 7, 1901, from the owner's house at Adam's Peak estate, Maskeliya : 2 brass sarvasatties, 1 brass chembu, 1 red hen with black spots, 1 red cockbird with black spots, 1 brown cockbird, 2 brown hens, 1 white cockbird. Owner, N. Sinnayah, tea-maker, Maskeliya.

On November 8, 1901, from a dwelling-house at Vauxhall street, Slave Island : 1 white and red coloured silk cambaya, 2 white and yellow coloured cotton and silk cambayas, 1 black tweed umbrella, 1 string of 101 prayer beads in red, black, and yellow corals and amber, 5 babies' green and red coloured silk gowns. Owner, Zainudeen, son of Kolanda Marikar, Vauxhall street, Slave Island.

On November 9, 1901, from a dwelling-house at Java lane, Slave Island : 1 white drill coat with blue stripes, 1 clasp knife, 1 double-cased silver watch, 1 lady's open-faced watch, 1 black woollen banian, 1 white long banian, 1 red silk cambaya with a bunch of small iron keys tied to a corner, 1 red silk sarong, 1 silk handkerchief, snuff colour. Owner, Seyedu Omer Hadjiar, Java lane, Slave Island.

On November 9, 1901, from the Kelani Valley Railway Office premises at Base Line road : a brown he-goat, age about 6 months, height about 2 ft., horns about 2 in. long. Owner, Mr. E. W. Perera, Mount Mary, Base Line road.

On November 9, 1901, from a dwelling-house at Churchyard lane, Slave Island : 2 strings silver beads, 1 string silver waist-chain, 1 bunch silver keys, 1 silver chain, 2 silver hairpins, 1 tortoise-shell comb, 1 alpaca umbrella, 1 silk handkerchief, several goldsmiths' tools. Owner, Lucia Natchira, Churchyard lane, Slave Island.

On November 10, 1901, from a stable at Horton place, Cinnamon Gardens : 1 red cumby, 1 banian with red stripes, 1 white shirt, 1 red banian with blue stripes. Owners, Mr. Stephenson, Sinnasamy, and Abraham, Horton place.

On November 10, 1901, from the room of a house at Ferguson's road, Grandpass : 2 pairs plain pinchbeck earrings, 2 pairs pinchbeck earrings set with stones, 2 pairs gold earrings set with white stones, 1 black coat, 1 comb, 2 small silver chains, 6 silver rings, 1 silver ring set with a red stone, 3 silver hairpins (one set with a stone and the others plain), one silk sarong rather old, Rs. 550 in notes. Owner, Tuppahagedara Selestinahamy, Ferguson's road, Grandpass.

On November 10, 1901, from the owner's house at Gintupitiya street, Pettah : 1 red silk salay cloth, 1 lady's open-faced silver watch and chain (the watch bears the letter "M" inside the case), 1 violin, 1 pair gold ear ornaments, 1 pair silver ear ornaments, 6 silver rings, 1 pair silver bangles, 1 green silk coat, 3 white coats bearing the letter "M," 4 women's silk jackets of different colours, 2 white vaty cloths. Owner, P. C. A 275 M. Daniel of Fort Police.

On November 10, 1901, from a bungalow at Dikoya : 2 black Minorca cocks, 5 black Minorca hens, 1 white and black hen, 1 ash-coloured hen. Owner, Mr. A. W. Shockman, Dikoya.

Between November 10 and 11, 1901, from the owner's house at Goat street, Pettah : 6 silver hairpins, 1 gold necklace, 3 silk sarongs, 3 silk cambaya cloths, 11 women's silk jackets, 12 coloured cloths, 4 woollen coats, 4 shirts, 5 sarongs, 12 books. Owner, Kuttee Pulley, Goat street, Pettah.

On November 11, 1901, from a house at Messenger street : 1 silk sarong cloth, 5 gauze banians, 6 white coats, 3 common sarong cloths, 1 silver watch, 5 Sinhalese books bearing name "P. M. Fernando" in print, 2 Cannanore cloths, and Rs. 6'50 in cash. Owner, P. M. Fernando, Messenger street.

On November 11, 1901, from the owner's house at Kopiaiwatta : 1 brass pot, 1 brass lamp, 1 red silk cloth, 1 string silver beads. Owner, Achey, daughter of Weerawagu Asary, Kopiaiwatta.

On November 11, 1901, from the owner's house at Alutmawata : 1 black coat, 2 white drill coats, 1 white cloth, 1 black silk cricket handkerchief with yellow stripes, 1 open-faced silver watch bearing monogram "W. S." on

තම, මහමද් කාසිත් (නිරතුරු අපරධකාරයා, අඩක 1,151); පොලිසියේ පරිපාලනයට අධිකාරී සිටින අතර වෛ 1901 ක්වු මන්දෝමර් මස 11 වෙනි දින කොලඹදී පොලිසියේ සුපිරිස්වැන්නන්ට දුන්කැණේ ඉදිරියට ඇවිත් පෙනී නොසිටියාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටී. මරණකල මිනිසා; ආගම, මහමද් ආගම; රක්ෂාව, වෙලෙක්ද; වයස, අවුරුදු 29යි; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 3½යි; ඇඟ, සම්පුණ්ඩයි; පාට, දුඹුරුයි; දත්, හරියාකාරයි; ඇස්, දුඹුරුයි; ඉසකෙස්, කඵයි, කෙලිය, කොටකර කපා ඇත; උඩු සහ ගව්දුලු, හාමනානම කොටකර කපලා; කුලුල් දකුණු පැත්තේ උපකන්ද, අත්කරව් ඉහලින් කැලලක්ද, දකුණු උපකන්ද උඩ උපකන්ද ඇත; පසුව, බඩ, අත්දඩු, කන්පෙනි සහ ඇඟිලි, තරමක් රෝම සහිතයි; උපන් ගම, ඉන්සියාවේ මුල්වත් කෝර්; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, කොලඹ සිල්වර්ස්මිත් ස්ටර්ට්; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන, කොලඹ සැමනානම; අවිවාහකයා; මස්සිනා, මරදුකේ වඩිප්; මාමා, මොහිදිත්, කොලඹ කුලීකාරයෙක්; කොලඹ අඩික 457 දරණ ඒ. ස්ටේපල්ස් පොලීස් සාර්ස්න්ද, බදුල්ලේ අඩික 466 දරණ බී. එච්. මුල් පොලීස් සාර්ස්න්ද, පිටකොටුවේ අඩික 228 දරණ සෙසින්ඩන්ටන් පොලීස් සාර්ස්න්ද මොහුව හොඳට අදහනවා. කොලඹ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 72,899 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

තම, ගෙවිවිගේ සිසිද්දෝ; වෛ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 3 වෙනි දින වැලිකඩදි හරකෙක් නොහොත් ගොණෙක් හොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ය; බුඩාගම්කාරයා; රක්ෂාව, කරන්තකාරයා; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 3ක් පමණ ඇත; ඇඟ, කෙටිපුයි; පාට, දුඹුරුයි; නාහේ, උල්වෙලා; දත්, හොඳට පිහිටලා; ඇස්, කඵයි, බිත්කාරයි; ඉස කෙස්, කඵයි, දිකයි, පස්සෙත් කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; උඩුදුලු, සාන්තන් ඇත; ගව්දුලු, බුහාලා ඇත; දකුණු අත්දණ්ඩුට බාග්ට්සි අකුරු පව්වෙන් කොටලා ඇත; උපන් ගම, නාවල කොස්වත්ත; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, නාවල; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන, නාවල, කොස්වත්ත, ගංගොඩවිල සහ නාවල; කසාද බැඳලා ඇත; හාගිව, නාවල කොස්වත්තේ පදිත්විට සිටී. පියා, නාවලගෙවිවගේ පුත්සිසිද්දෝ; සහෝදරයෝ, නාවල ගෙවිවගේ දෙත් බුත්පි සහ ගෙවිවගේ පෝත්; මස්සිනා, ගංගොඩවිල පෝත්; නාවල සහ වැලි කඩ ගාමුලාදුනින් මොහුව හොඳට අදහනවාය. කොලඹ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 72,980 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

තම, මිහගගෙදර පුත්තරු; වෛ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 4 වෙනි දින ගම්පොල වන්දේදී කොකවා හොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටී. දුරවේ සිංහල මිනිසෙක්ය; රක්ෂාව, ගොවියා; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි; ඇඟ, හරියා; පාට, ලක්ෂ්මයි; ඉස්සරක දහක් කැහිලා; ඇස්, ලොකුයි; ඉසකෙස්, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; උපන් ගම, නවරගොඩ ගම; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන සහ නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන, නවරගොඩ; අවිවාහකයා; නැදුරාගේ බොහොමයක්ම නවර ගොඩ පදිත්විට සිටිත්; නවරගොඩ උදව්ග සිසල්ලම වගේ මොහුව හොඳට අදහනවාය; මාහලේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 19,588 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නැතිවුනා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.
හොරකම්කලා.

වෛ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 4 වෙනි දින මහනුවර පේරාදෙණියේ පාරේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: Ghouse and Co., කියා ලකුණකර තිබුන කඵ කෝවින් කෝව් 1යි, සුදු කෝව් 2යි, නිල් සහ රතුපාට වසිරන් වැව්වි සැත් පව් 1යි, දුඹුරුපාට නිරු වැව්වි පව් සරන් 1යි, P අකුර ලකුණකරපු සුදු කම්ස 1යි, ජලානල් කම්ස 1යි, මැවින් කම්ස 1යි, දුඹු පිහියා 1යි, කඵරෙදි 1යි, තුලාය 1යි, P ලකුණ කරපු මුඛ්විරෙදි 1යි, P අකුර ලකුණ කරපු වයිනාසිල්ස් රෙදි 1යි, රිදි ගාපු නොහොත් ඉලාක්ට්ටෝ ජලේට්ටි සබන්පෙට්ටි 1යි, සුදුරෙදි 2යි. අයිතිකාරයා, ඇස්. ඩී. ප්‍රෙමිනානු, ලඹිකාවේ ආණ්ඩුමේ දුම්රථ දෙපාර්තමේන්තුව, මහනුවර.

වෛ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 4 වෙනි දින කොලඹ මුල්පන්ඩෝල් ස්ටර්ට් එකෙත්: කඵවර පුටු 6යි. අයිතිකාරයා, සී. ජී. ප්‍රෙරු, ගල්පොත්ත ස්ටර්ට්, කොටහේන.

වෛ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 5 වෙනි දින රත්නපුර දිස්ත්‍රික්කුවේ කුරුවිටිකෝරලේ කිරිඇලේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: කඵ වසිර් ගොණේ 1යි, වයස, අවුරුදු 4ක් පමණ ඇත; ගංගොඩගල "ග. ක. හු." දකුණු ඇසෙත්; කන් දෙකම ඇතුලේ රතුපාටයි; ආ, ඇඟල් 2ක් පමණ දිගයි; වල්ගේ මැදින් දෙකට කැහි තියෙන ගෙයින් පහක කැල්ල කොහෙත්ම පණි නැගා; දුහකරන්ත 1යි, එක ඇතෙක් නැතිවෙලා ඒ වෙනුවට පරණ එකක් සවිකර ඇත, පිලිගමකලාටු සිදුරු 4ක් නොහොත් 5ක් තැන්දේ දකුණු පැත්තේ ඇත, තැන්ද සුදුයි, රතු අඟ නිල්පාටවලින් පින්තාරු කරපු කරන්තෙක්, අඵනෙත් සැදුවාටු, ඇතුලේ පෙට්ටික කඵනින්ගෙන් පින්තාරු කරඇත, රෝද සහ බෝත්ලි රතුනින්ගෙන් පින්තාරුකරලා ඇත, මිනිස්සු 4 දෙනෙකුට වාහිවෙන්ව පුඵවන, ලයිසන්කරලා තැන. අයිතිකාරයා, තමාගෙ ගමරුගේ සිසිද්දෝ අප්පු, කිරිඇල.

වෛ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 5 වෙනි දින කොටුවේ වැතැම් විදියේ අඩික 9 දරණ ගෙයි එලියේ ඉස් කෝප්පුවෙන්, නොගල්වල ට්‍රේඩ්මාර්ක් ඇති කම්බිලි 30යි, එකින් එක ජර 2½ දික්වුද ඇඟල් 1½ක් පලල්වුද වුහු. අයිතිකාරයා, නෙබිර්ට් සොබිඳ්, අඩික 9, වැතැම් විදිය, කොලඹ.

වෛ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 6 වෙනි දින තල්වත්තේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: H. R. ලකුණු කරපු රතු පටලේන්සු 1යි, H. R. ලකුණු කරපු නිල් පටලේන්සු 1යි, රතු පටකම්බාය රෙදි 1යි, බුටුවර්තා කම්බාය 1යි, රතු සහ කඵපාට වැව්වි පව් කම්බාය 1යි, රිදි වලලු කුට්ටන් 1යි, රිදි අරුත්ගල් කුට්ටන් 1යි, රතු ගලක් අල්ලාපු රත්රන් ලොකාව් 1යි, රිදි මුදු 8යි, සුදු ලේන්සු 4යි, තුලාය 2යි, රිදි කුරු 1යි, හැව්ට 4යි, රිදි බොක්කන් 4යි, (කුරුල්ලන්ගෙ රුපාකාරයි), සුදුරෙදි හාරු 2යි, නිල් මිත්ත රෙදි 1යි, ගැනුන්ගෙ පුඵ හැව්ට 31. අයිතිකාරයා, විකිර් මැනිකේ, තල්වත්ත.

වෛ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 7 වෙනි දින මස්කෙලියේ ඇබුම්සපික් වන්තේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: පින්තල Sarvasattie 2යි, පින්තල සෙම්බු 1යි, කඵපුල්ලි වැව්වි රතු කිකිලියෙක්, කඵපුල්ලි වැව්වි රතු කුකුලෝ 1යි, දුඹුරුපාට කුකුලෝ 1යි, දුඹුරුපාට කිකියෝ 2යි, සුදුපාට කුකුලෝ 1යි. අයිතිකාරයා, ඇත්. සිත්තසියා, විමේකා, මස්කෙලිය.

වෛ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 8 වෙනි දින කොම්පස්සේ විදියේ වොක්ස්හෝල් ඉස්ටර්ට් එකේ උදව්ග ගැවසිගන් ගෙයකින්: සුදු සහ රතුපාට ඇති පටකම්බා 1යි, සුදු සහ කහපාට ඇති කොටන් සහ පටකම්බා 2යි, කඵ මුඛ්වි කුඩ 1යි, රතු කඵ සහ කහපාට කොරල්ද ඇම්බර්ද ඇට 101කින් යුක්තවූ නාගුණ වැල් 1යි, නිල්ද රතුද පාටවැව්වි ලුඛ්සින්ගේ පටකමුත් 5යි. අයිතිකාරයා, සෙසිනුදින්, කොලන්දු මරික්කාරගේ පුතා, වොක්ස් හෝල් ඉස්ටර්ට්, කොම්පස්සේ විදිය.

වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 9 වෙනි දින කොම්පසේදී විදිසේ ජවලේන් එනේ උදව්ග ගැවසිගන් ගෙයකින් : නිල් ඉරිවැව්වල සුදු බිරිල් කෝච්චි 1යි, දුඹු පිහිකා 1යි, බඩල්කෝස් රිදි බර්ලෝසු 1යි, ඔපන්පේස් කෝනාවරුන්ගේ බර්ලෝසු 1යි, කළු මුලුන් බැනිගන් 1යි, දිග සුදු බැනිගන් 1යි, පුම් ගසබ් ගතුරු කැරලිලක් කොනකට ගැටගසපු රතුපට කම්බාග 1යි, රතු පටසරෙන් 1යි, දුම්කුඩුපාට පටලේන්සු 1යි. අයිතිකාරයා, සෙයිවන් ඔර් හබ්ලිආර්, ජවලේන්, කොම්පසේදී විදිස.

වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 9 වෙනි දින බේස්ලයිට් රෝඩ්එනේ කැලනිවැලි රේල්පුලේ සන්තෝ රුවේ ඉබ්ලේන් : දුඹුරුපාට එළවෙක්; වයස, 6 මාසයක් පමණ ඇත; උස, අඩි 2ක් පමණ ඇත, අං, ඇඟල් 2ක් පමණ දිග ඇත. අයිතිකාරයා, ජී. ඩබ්ලිව්. ප්‍රෙග් මහත්මයා, මවුන්ට්මේරි, ඩේල්ලයිට් රෝඩ්.

වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 9 වෙනි දින කොම්පසේදී විදිසේ වර්විගාර්ඩ් ලේන් එනේ උදව්ග ගැව සිගන් ගෙයකින් : රිදිඇටපටවල් 2යි, රිදි බර්ලෝසු මාල 1යි, රිදි ගතුරු කැරලි 1යි, රිදි (දන්වැල්) බර්ලෝසු දන්වැල් 1යි, රිදි කුරු 2යි, නිංපොතු පතා 1යි, ඇල්පකා කුට 1යි, පටලේන්සු 1යි, බඩාලෝකුගේ අවුදු වගකන්. අයිතිකාරයා, ප්‍රසිසා ජාලිවිච්, වර්විගාර්ඩ් ලේන්, කොම්පසේදී විදිස.

වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 10 වෙනි දින කුරුදුගන්තේ “හෝර්ටන් ජලේස්” එනේ ඉස්තාලෝන් : රතු කම්බිලිග 1යි, රතු ඉරි වැව්වල බැනිගන් 1යි, සුදු කම්බි 1යි, නිල් ඉරි වැව්වල රතු බැනිගන් 1යි. අයිති කාරයෝ, ඉස්ට්වන්සන් මහත්මයා, සිත්තසාම සහ ඒබ්‍රහැම්, හෝර්ටන් ජලේස්.

වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 10 වෙනි දින ග්‍රැන්ඩ්පාස් එනේ පර්ගුසන් රෝඩ් එනේ ගෙයක කාමරය කින් : ගල් අල්ලාපු කරනු කුට්ටන් 2යි, සුදු ගල් අල්ලාපු රත්රන් අරුන්ගල් කුට්ටන් 2යි, කළු කෝච්චි 1යි, පතා 1යි, පුම් රිදි දන්වැල් 2යි, රිදි මුදු 6යි, රතු ගලක් අල්ලාපු රිදි මුදු 1යි, රිදි කුරු 3යි (එකක ගලක් අල්ලාද අනිත් ඒවා නිකම්ම විසිතුරු නැතුවද ඇත), තරමක් පරණ පටසරෙන් 1යි, නෝට්ටුවලින් රූපිගල් 550යි. අයිති කාරයා, තුප්පකගෙදර සෙලෙස්නිකානම්, පර්ගුසන් රෝඩ්, ග්‍රැන්ඩ්පාස්.

වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 10 වෙනි දින පිටකොටුවේ ජන්ට්ට්ටිග ඉස්ට්ට්ටි එනේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : රතු පට සේල 1යි, නෝනාකෙනෙකුගේ ඔපන් ජලේස් රිදි බර්ලෝසුවයි, දන්වැලයි, බර්ලෝසුවයි කේස්එක ඇතුල්පැන්තේ M ගහ අකුර නිගෙනවා ඇත, රම්බික්කු 1යි, රත්රන් කඩුක්කන් කුට්ටන් 1යි, රිදි අරුගල් කුට්ටන් 1යි, රිදි මුදු 6යි, රිදි වලකු කුට්ටන් 1යි, නිල් පට කෝච්චි 1යි, M ගහ අකුර ඇති සුදු කෝච්චි 3යි, වයිවර්න පාට ඇති ගැණුන්ගේ පට පැකෙට්ට්ට්ට් 4යි, සුදු වේට්ට්ට් රෙදි 2යි. අයිතිකාරයා, අඩික් A 275 දරණ කොටුවේ පොලිසියේ ඇම්. වැනියල්, පොලිස් කොස්තැපල්.

වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 10 වෙනි දින දික්මසේ බංගලාවකින් : කළුපාට මයිනෝර්කා කුකුලෝ 2යි, කළුපාට මයිනෝර්කා කිකිලියෝ 5යි, සුදු සහ කළුපාට කිකිලියෝ 1යි, අළුපාට කිකිලියෝ 1යි. අයිතිකාරයා, ඒ. ඩබ්ලිව්. මොන්මන්, දික්මස.

වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 10 වෙනි දින සහ 11 වෙනි දින පිටකොටුවේ ගෝච්චි ඉස්ට්ට්ටි එනේ අයිති කාරයාගේ ගෙදරින් : රත්රන් ඇටවැල් 1යි, පට සරෙන් 3යි, පට කම්බාග 3යි, පට කැට්ට් 11යි, පාට රෙදි 12යි, මුලුන් කෝච්චි 4යි, කම්බි 4යි, සරෙන් 5යි, පොන් 12යි. අයිතිකාරයා, කුට්ට්ට්ට්ලේ, ගෝච්චි ඉස්ට්ට්ට්ට්, පිටකොටුව.

වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 11 වෙනි දින මැසෙන්ජර් ඉස්ට්ට්ට් එනේ ගෙදරකින් : පටසරෙන් 1යි, ගෝස්කිසන් සිතින් රෙදි බැනිගන් 5යි, සුදු කෝච්චි 6යි, සාමාන්‍ය සරෙන් 3යි, රිදි බර්ලෝසු 1යි, සිංහල පොන් 5යි, P. M. Fernando ගහ නම පොන්වල අවිච්චිගලා ඇත, කැනකුර් රෙදි 2යි, සල්ලිගෙන් රූපිගල් 650යි. අයිතිකාරයා, ජී. ඇම්. ප්‍රනාන්දු, මැසෙන්ජර් ඉස්ට්ට්ට්ට්.

වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 11 වෙනි දින කෝපියාවන්තේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : පිත්තල කලුගෙඩි 1යි, පිත්තල ලාම්පු 1යි, රතු පටරෙදි 1යි, රිදි ඇටපට 1යි. අයිතිකාරී, විරවාගු අසරේගේ දුව, අම්බෙල්, කෝපියාවන්ත.

වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 11 වෙනි දින අළුත්මාවන්තේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : කළු කෝච්චි 1යි, සුදු බිරිල් කෝච්චි 2යි, සුදුරෙදි 1යි, කහඉරි වැව්වල කළු පට ක්‍රිකට් ලේන්සු 1යි, W. S. එකාකර් සලකුනින් පස්සාපැන්තේ දැනිබෙන ඔපන්පේස් රිදි බර්ලෝසු 1යි, මුතුමුලින් ගල්වාපු පුම් කුරසයක් යොමුකල රිදි බර් ලෝසු දන්වැල් 1යි, රූපිගල් 10කක නෝට්ට්ට්ට්ට්, ගහ 26ක්ද. අයිතිකාරයා, මනුවෙල් ප්‍රනාන්දු, අළුත් මාවත.

වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 11 වෙනි දින කොම්පසේදී විදිසේ වෝල්ට්ට් ඉස්ට්ට්ට් එනේ අඩික 35 දරණ වත්තේ ගැලකින් : රතුපාට ගොණෙක්, අං, කොටයි; ඇත, හරයි; උස, අඩි 4½ක් පමණ ඇත; සිංහලෙන් ගංවෙඳුකගලා ඇත; රතු රටගොණෙක්, දිග අං ඇත; ගංවෙඳු ලකුණු ඇත්තේ නැත; දෙත්තාබැදි බරකරන්ත 1යි, රෝදවල රතුනිත්ත ගාලා ඇත, බෝන්ට්ලි විකක් නැව්ලා ඇත, අඩික 331 දරණවා ඇත. අයිතිකාරයා, අම්බුල්ලවන්, මොන්සේගෝල් ඉස්ට්ට්ට්ට්, කොම්පසේදී විදිස.

වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 12 වෙනි දින ss. Aries නැමේ කාමරයකින් : කොළඹ වරුසේදි රිදි ලුවර් බර්ලෝසු 1යි, රත්රන් දන්වැව්වල ඇඳු ඇති බර්ලෝසුමාල 1යි. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිව්. ඔන්මැන්, 3 වෙනි මුලා දැනියා, ss. Aries නැම.

ගොරකම්කලා ගොහොත් දඩාවගේ ගියා.

වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 6 වෙනි දින ගලකවේ ගලක පැක්ටරිගෙන් : හරමක් ලොකුවෙව්ව ස්කෝච්චි වැරිකර් බ්‍රසුපැලිගෙන් (කන්කෙලියන් ගිට්ලා ඇති, පාට, දුඹුරුයි; යන්තම් ලපවැට්ගන එනවා). අයිති කාරයා, ගලක පැක්ටරිගේ සුපිරිත්වැන්ඩන්ඩ්.

ඉහත දැනුම්දන් කාරණා ගැණ.

වෂී 1901 ක්වු ජූලි මස 16 වෙනි දින අඩික 1,864 දරණ ගොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකර කිවුග හල්ලේ ගමගෙ සිත්අප්පු අල්ලන්ට ගෙදනේග.

වෂී 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 2 වෙනි දින අඩික 1,869 දරණ ගොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකර කිවුග දෙත් පෝන් විරසිංහ අප්පුගාම් අල්ලන්ට ගෙදනේග.

වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 12 වෙනි දින අඩික 1,898 දරණ ගොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකර කිවුග අඩිපිරික්කර් වාරිස්අලි අල්ලන්ට ගෙදනේග.

பிடிக்கத்தேடுங் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

கீழ் சொல்லப்பட்ட இரு குற்றவாளிகளில் ஒவ்வொருவரைப் பிடித்துக் கொடுப்பவருக்கு மேற்கு மாகாண கவர்ணமேந்த (பொலீஸ்) ஏசண்டரூல் தூறு (₹00) ரூபாய் இனும் கொடுக்கப்படும். இந்த விளம்பரம் கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் கடிந் திகதியைக்கொண்ட கடிஞ்சு ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் இருக்கும் விளம்பரங்கள் இதனால் திருத்தப்படுகிறது :—

(க) மெரினனகே தோமீஸ் டி கொஸ்டா அல்லது தோமியா ; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் க ள் உ, கிரில்ல ப்பான துககொட என்னுமிடங்களில் கூட்டத்துடன் அடித்துப்பறித்து பாரதூரமாய்ச்சருவி சார்ள்ஸ்பெரேரூ என்பவனுக்கு மரணத்தை வருவித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழிலில்லை ; வயது-ஏறக்குறைய ௩௨ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம் ; நல்ல திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; முக்கு-நீளம், கூரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-பெரியவை, கபில நிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சருளை, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும்-சவரம்பண்ணப்பட்டது ; முகத்தில்கறுப்புப் புள்ளி ஒன்றும், ஒரு காலில்-ஒரு தழும்பும் உண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சுலப்பிட்டிக் கோறனையைச்சேர்ந்த பள்ளப்பத்திலிருக்கும் கிரில்லப்பான ; ஊசாடுமிடங்கள்-நறஹென்பிட்ட, டிம்பிரிகஸ்யாய, பம்பலப்பிட்டி, துககொட, களுபோவில், வெள்ளவத்தை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தகப்பன்-கிரில்லப்பானையிலிருக்கும் மெரினனகே எலாயஸ் சாடி கொஸ்டா ; சகோதரன்-கிரில்லப்பானையிலிருக்கும் மெரினனகே புரு சாடி கொஸ்டா ; மாமன்மார்-டிம்பிரிகஸ்யாய என்னுமிடத்திலிருப்பவர்களாகிய நாஹல்லகே டொன் கரேஷ் சம் டொன் ஜொஹானிசும் ; (மொறட்டு) கத்துபொடையிலிருக்கும் மெரினனகே டிக்கோனிஸ் டி கொஸ்டா ; சிரேகிதன்-ஹிவகம்கோறனையைச்சேர்ந்த கொறட்டொட்டையிலிருக்கும் கப்புரூல ; கிரில்லப்பான, நறஹென்பிட்ட, வெள்ளவத்தை பொலீஸ் விதானைகளுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும், கொழும்பு பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௭0௪00. இக்குற்றவாளி கடிந் ஆண்டு வைகாசிமாதத்தில் ௨௮ ம் வழக்கில் வீடுபிடித்தலுக்குக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டு எ வருஷ மதியிலிருந்தவன்.

(உ) மடப்பட்டகே சவெரியல் பெரேரூ அல்லது அப்புசிஞ்ஞோ அல்லது அப்புவா ; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் க ள் உ, துககொட கிரில்லப்பான என்னுமிடங்களில் கூட்டத்துடன் அடித்துப்பறித்து பாரதூரமாய்ச்சரு வி சார்ள்ஸ்பெரேரூ என்பவனுக்கு மரணத்தைவருவித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொ ய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழிலில்லை ; வயது-ஏறக்குறைய ௩0 ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம் ; நல்ல திரேகம் ; கறுவல் ; பற்கள்-வெட்டியிருக்கு ; மேல்வாய் நடுப்பல்லொன்று கட்டை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலை மயிர்-கறுப்பு, கொண்டை ; மீசையுண்டு ; தாடி-வெட்டியிருக்கு, ஏறக்குறைய ௨ அங்குலம் நீளம் ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கிரில்லப்பான ; ஊசாடுமிடங்கள்-கிரில்லப்பான, நறஹென்பிட்ட, டிம்பிரிகஸ்யாய, வெ ள்ளவத்தை, களுபோவில், வெளிக்கடை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; கிரிள்ப்பானையில் காலிப்பென் ஒருவனை வைத்திருக்கிறான் ; தகப்பன்-இறந்துபோனான் ; தாய்-கிரில்ப்பானையிலிருக்கிறாள் ; சகோதரன்-கிரில்ப்பானையிலி ருக்கும் டாவித் பெரேரூ ; சிரேகிதர்-பனகொடையில் ஆயக்காரன் குறுப்புக்கே குசே மெண்டிஸ், வெளிக்கடையி லிருக்கும் குறுப்புக்கே பொடிசிஞ்ஞோ மெண்டிஸ், காலிப் பொலீஸ் கொஸ்டாப்பல் மெரினனகே சுவானிஸ் அல்ல து சபாடெரிஸ் கொஸ்டா கிரில்லப்பான பொலீஸ் விதானைக்கும் இட்டிலகொட்ட பெறுவா விதானை ஆளுச்சிக் கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக் கம் ௭0௪00.

குஜகே தலாம வெளிக்கடை பாபுன்ஹாமி, மெடப்பளாட்டாவிலிருக்கும் ஹப்புக்கொலையைச்சேர்ந்தவன் ; கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் கடிந் உ, நறுகடியகமத்தைச்சேர்ந்த கிரிவலக்கபொல என்னுமிடத்தில் அடித்து ப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கருவ சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-வெத்திலைவிற கிறவன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௨0 ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௪ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிற க் கறுவல் ; தோற்றமான முக்கு ; சிறிய வாய் ; மேல்வாய்ப்பல்லொன்று நீண்டிருக்கு ; கண்கள்-கறுப்பு, சிறிய வை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டை, சீலைத்துண்டினால் கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் சொற்பதாடியும் உண்டு ; செதில்போன்ற தேகம் ; பிறந்தவிடம்-காலிக் குறிச்சியிலிருக்கும் மிரிஸ்சா ; பொதுயிருப்பிடம்-ஹப்பு கொல்ல ; ஊசாடுமிடங்கள்-கறண்டகல, பண்டாரவெல, இரத்தினபுரி ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தகப்பன்- சைமன்ஹாமி ; சகோதரர்-தினிஸ்ஹாமி, அந்திரிஸ்ஹாமி, டாவித், எல்லாரும், ஹப்புக்கொலையிலிருக்கிறார்கள் ; இனத்தோன்-பினிஸ்ஹாமி முதலாளி, டொடம்பகலையிலிருக்கிறார் ; ஹப்புக்கலையிலிருக்கும் பண்டா ஆளுச்சிக் கும் ஹப்புக்கலையிலிருக்கும் உக்குபண்டா கமரூனைக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். வதனை-அல்தமுல்லை பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௨௬0௪.

மகமது காசீம் (வளையமான குற்றவாளி இலக்கம் ௬௫௬) ; கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் கடிந் உ, பொலி ஸ் மேல்பார்வைக்குள்ளிருந்து கொழும்பு பொலீஸ் சுப்பிரீண்டெண்ட்ஸுக்கு தன்னைத்தான் அறிவிக்கத்தவறினா னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சோனகன் ; முகமதியன் ; இயாபாரி ; வயது-௨௬ ; உயரம்-௫ அடி ௩ அங் குலம் ; பிலுணை திரேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கபில நிறக் கண்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நே ரியது, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; தாடியும் மீசையும்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; கருத்தின் வலதுபு க்கத்தில் ஒரு கறுப்பும், வலது இடுப்புக்குமேல் ஒரு தழும்பும், வலது தோள்பட்டையிலிருந்து ஒரு கறுப்பும் உண்டு ; நெஞ்சிலும் வயிற்றிலும் முன்னங்கைகளிலும் காதுமடல்களிலும் கைவிரல்களிலும்-சாடையாய் மயிருண்டு ; பிற ந்தவிடம்-இந்தியாவிலிருக்கும் திரவன்சூர் ; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பிலிருக்கும் தட்டாரத்தெரு ; ஊசாடுமிட ங்கள்-கொழும்பு முளுவதும் ; கலியாணம் முடியாதவன் ; மச்சான்-மருதானையிலிருக்கும் ஹஜீ ; மாமன்-கொழ ம்பில் கூலிவேலையாயிருக்கும் மொஹிதீன் ; கொழும்பு பொலீஸ் சார்சன் சருள எ. ஸ்டாப்பிள்சுக்கும், வதனை பொலீஸ் சார்சன் சகசு பி. எச். ஹேக்கும் பிறக்கோட்டை பொலீஸ் சார்சன் ௨௨௮ செயின்டிருஹீமுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௭௨௮௬௬.

ஹெட்டிகே சிஞ்ஞோ ; கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீர் ௩௩ உ, வெளிக்கடையில் நாம்பன் ஒன்றைக் களவாடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; கரத்தைஒட்டுகிற வன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௬ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௩ அங்குலம் ; மட்டான திரேகம் ; கபில நிறம் ; கூரிய முக்கு ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், பின்கொண் டையாய் கட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீசையுண்டு ; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டது ; வலதுமுன்னங்கையில் இங்கி

லீஸ் எழுத்துகள் பச்சைசூத்தியிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடம்-நாவலையிலிருக்கும் கொல்வத்தை; பொதுயிருப்பிடம்-நாவல; ஊசாடுமிடங்கள்-நாவல, கொல்வத்தை, கங்கொடவில்ல, வெளிக்கடை; கலியாணம் முடித்தவன்; கொல்வத்தையில் மனைவி இருக்கிறான்; தகப்பன்-ஹெட்டிகே புன்செஞ்ஞா, நாவலையிலிருக்கிறான்; சகோதரர்-ஹெட்டிகே டொன் பிரம்பி, ஹெட்டிகே ஜோன், நாவலையிலிருக்கிறார்கள்; மச்சான்-கங்கொடவில்லையிலிருக்கும் ஜோன்; நாவல, வெளிக்கடை தலமைக்காரர்களுக்கு இவனை நல்லாயத் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் எடெகஅ0.

நெகலாகெதற சுந்தற; கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ச ந் வ, செர்ட்பொள தோட்டத்தில் கொக் கோ களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தறயா சாதி; கமத் தொளில்; புத்த சமயி; வயது-ஏறக்குறைய ௨௨; உயரம்-௫ அடி; பிணை திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; முன்பல்லு ஒன்று முறிந்திருக்கு; கண்கள்-பெரியவை; தலைமயிர்-கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-நாவறகொட கிராமம்; பொதுயிருப்பிடமும் ஊசாடுமிடமும்-நாவறகொட; கலியாணம் முடியாதவன்; நாவறகொடையில் கிட்டத்தட்ட எல்லா இனத்தோரும் இருக்கிறார்கள்; நாவறகொடையிலிருக்கும் கிட்டத்தட்ட எல்லா சனங்களுக்கும் இவனை நல்லாயத் தெரியும். பண்ணாகம் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் கக௫அடி.

காணாமற் போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ச ந் வ, கண்டி பேரூதெனிரேட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : Ghouse & Co. அடையாளமுள்ள கறுப்பு கோட் க, வெள்ளை கோட்டுகள் ௨, நீலம் கறுப்பு கோடுகளுள்ள லேஞ்சிக், கபிலநிற வர்ணமுள்ள பட்டு சாரம் ௧, P. அடையாளமுள்ள வெள்ளை கமிஸ் ௧, கம்பினிக் கமிஸ் ௧, மெட்டிங் கமிஸ் ௧, விஸ்லுக் கத்தி ௧, கறுப்பு சீலை ௧, தவாய் ௧, P. அடையாளமுள்ள டீவீட் சீலை ௧, P. அடையாளமுள்ள சைனாபட்டு சீலை ௧, ஓர்வித வெள்ளி பூச்சுகொடுத்த சவுக்காரப் பெட்டி ௧, ஷூவளைச் சீலைகள் ௨. சொந்தக்காரன், எஸ். டி. பிறமியானு, கண்டி நேல்லை.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ச ந் வ, கொழும்பு ஆள்வெண்டால் தெருவிலிருந்து : கருங்காலி கதிரைகள் ௬. சொந்தக்காரி, சி. ஜி. பெரேரா, கல்பொட்ட தெரு, கொட்டாஞ்சேனை.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ டூ ந் வ, இரத்தினபுரியைச்சேர்ந்த குறுவிட்டி கோறனையிலிருக்கும் சிறியெல்ல என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கறுப்பு வைநிராம்பன் ௧, வயது-ஏறக்குறைய ௪, குறியை. னு. னு. வலது விலாவில், இரு காதுகளும் உள்பக்கம் சிவப்பு, கொம்புகள்-ஏறக்குறைய ௨ அங்குலம் நீளம், வால்-நடுவில் முறிந்திருக்கு, கீழ்பக்கம் உயிரில்லை, விஸ்லு திருக்கல் ௧, பனை ஆணி ஒன்று போட்டிருக்கு, கூடாரத்தின் வலது பக்கத்தில் டூ அல்லது ௪ தவாரங்களிருந்து பளுதபார்த்திருக்கு, கூடாரம் வெள்ளை, திருக்கலுக்கு சிவப்பு நீலம் தீர்க்கைகள் பூசியிருக்கு, புதிசு, பெட்டியின் உள்பக்கம் கறுப்பு பூசியிருக்கு, சில்லுகளும் ஏர்க்கால் ௨ளும் சிவப்பு பூசியிருக்கு, ௪ பேர் இருக்கலாம், லைசன்ஸ் எடுக்கவில்லை. சொந்தக்காரன், தமணகமரூராய சின்னப்ப, சிறியெல்ல.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ டூ ந் வ, கோட்டை செதம் ஸ்டீரீட் க் ம் இலக்க கடையில் வெளிவிற்றத்தையிலிருந்து : யாபார இலக்கங்கள் தொங்கவில் எழுதப்பட்ட கம்பினிகள் ௩0, ஒவ்வொன்று ௨இ யார் நீளம் ௧ளூ அங்குலம் அகலம். சொந்தக்காரன், நெபிரூஜி சபிரூஜி, க் ம் இலக்க செதம் ஸ்டீரீட்.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ச ந் வ, தல்வத்தையில் சொந்தக்காரியனுடைய வீட்டிலிருந்து : H. R. அடையாளமுள்ள சிவப்புப் பட்டு கைலேஞ்சிக், H. R. அடையாளமுள்ள நீலப்பட்டு கைலேஞ்சிக், சிவப்புப் பட்டு கம்பாயம் ௧, முத்துவர்ண கம்பாயம் ௧, சிவப்பு கறுப்பு வரிகளுள்ள பட்டு கம்பாயம் ௧, வெள்ளி காப்புகள் சோடு ௧, வெள்ளி கடுக்கன் சோடு ௧, சிவப்புக் கல்லொன்று பதித்த பொன் பதக்கம் ௧, வெள்ளி மோதிரங்கள் ௮, வெள்ளை கைலேஞ்சிகள் ௪, தவாய்கள் ௨, வெள்ளி கொண்டைக் கூர் ௧, பெண்களின் சட்டைகள் ௪, பட்சி பாவனையான வெள்ளி பொத்தான்கள் ௪, வெள்ளை சீலை யார் ௨, நீல சீத்தை சீலை ௧, பெண்களின் சிறு சட்டை ௧. சொந்தக்காரி, டிக்கிரிமெனிக்கி, தல்வத்தை.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ச ந் வ, மஸ்கெலியாவைச்சேர்ந்த அடம்ஸ்டீக் தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பித்தளை சருவ சட்டிகள் ௨, பித்தளை செம்பு ௧, கறுப்புப் புள்ளிகளுள்ள சிவப்பு சாவல் ௧, கபிலநிறச் சாவல் ௧, கபில நிறக் கோழிகள் ௨, வெள்ளைச் சாவல் ௧. சொந்தக்காரி, என். சின்னையா, மஸ்கெலியா.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ச ந் வ, கொம்பனித்தெரு வக்கோல் தெருவில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : வெள்ளை பட்டுநிறக் கம்பாயம் ௧, வெள்ளை மஞ்சள்நிறப் பருத்திப் பட்டுக்கம்பாயங்கள் ௨, கறுப்பு டீவீட் குடை ௧, சிவப்பு கறுப்பு மஞ்சள் பவளங்களுமும் அம்பர் மணிகளும் (தொகை முளுவதாய் ௧0௧ மணிகள்) கோர்த்த செபமலை ௧, பின்னையின் பச்சை சிவப்பு பட்டு கவுண்கள் ௫. சொந்தக்காரன், கொளந்தைமரிக்கார் மகன் ஜெயினுதின், வக்கோல் தெரு.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ச ந் வ, கொம்பனித்தெருவிலிருக்கும் ஜாவா லேனில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : நீலக் கோடுகளுள்ள வெள்ளை திரில் கோட் ௧, விஸ்லு கத்தி ௧, இரட்டைமுடி வெள்ளிக் கடிசாரம் ௧, தரைச்சாணியின் தறந்தமுக்க கடிசாரம் ௧, கறுப்பு ஆளன் பெணியன் ௧, வெள்ளை பெணியன் ௧, ஒரு தொங்கவில் சிறு இரும்பு தறப்புக் கோர்வை முடிந்த சிவப்புப் பட்டுக்கம்பாயம் ௧, சிவப்பு பட்டு சாரம் ௧, பட்டு கைலேஞ்சிக், மூக்குத்தூள் நிறம். சொந்தக்காரன், செய்யது ஒமர் ஹஜியார், ஜாவாலேன், கொம்பனித்தெரு.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ச ந் வ, பேஸ்லைன் ரேட்டில் களணுவெலி நேல்லை கந்தோர் தோட்டத்திலிருந்து : கபிலநிற வெள்ளாட்டுக்கடா ௧, வயது-ஏறக்குறைய ௬ மாசம், உயரம்-ஏறக்குறைய ௨ அடி, கொம்புகள்-ஏறக்குறைய ௨ அங்குலம் நீளம். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர், இ. டபிள்யு. பெரேரா, "மவுண்ட் மேரி" "பேஸ்லைன் ரேட்டி".

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ச ந் வ, கொம்பனித்தெருவிலிருக்கும் சர்ச்யாட் லேனில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : வெள்ளி மணிக்கோர்வைகள் ௨, வெள்ளி இரிப்பு சங்கிலி கோர்வை ௧, வெள்ளி தறப்பு கோர்வை ௧, வெள்ளி சங்கிலி ௧, வெள்ளி கொண்டைக்கூர்கள் ௨, ஆமைஒட்டு சீப்பு ௧, அல்பக்கா குடை ௧, பட்.

டு கைலேஞ்சி க, தட்டானுடைய ஆயுதங்கள் அநேகம். சொந்தக்காரி, லுசியாநாச்சிரூ, சாச்யாரட் லேன், கொம்பனித்தெரு.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧0 ந் உ, கறுவாத்தோட்டத்திலிருக்கும் ஹோட்டன் பிளேசில் ஒரு லாயத்திலிருந்து ; சிவப்புக் கம்பினி க, சிவப்பு கோடுகளுள்ள பெனியன் க, வெள்ளை க கமிஸ் க, நீலக்கோடுகளுள்ள சிவப்பு பெனியன் க, சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஸ்டீவன்சன், சின்னசாமி, ஹோட்டன் பிளேஸ்.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧0 ந் உ, பாலத்தூறையிலிருக்கும் வெர்சுசன் றோட்டில் ஒரு வீட்டின் அறையிலிருந்து ; சொருசா கடுக்கன் சோடுகள் உ, கல்லுகள் பதித்த சொருசா கடுக்கன் சோடு உ, வெள்ளைக் கல்லுகள் பதித்த பொன் கடுக்கன் சோடு உ, கறுப்பு கோட் க, சீப்பு க, சிறு வெள்ளி சங்கிலிகள் உ, வெள்ளி மோதிரங்கள் சு, சிவப்பு கல்லு ஒன்று பதித்த வெள்ளி மோதிரம் க, வெள்ளி கொண்டைக்கூர்கள் (ஒன்றுக்கு கல்லு பதித்திருக்கு மற இரண்டும் சாதா), சாடையாய் பளைய பட்டுசாரம் க, தாள்கள் ரூபாய் ரூ100. சொந்தக்காரன், துப்பணாசெதற சலெஸ்டினஹாமி, வெர்சுசன் றோட்டி.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧0 ந் உ, பிறக்கோட்டையிலிருக்கும் ஜிண்டிப்பிட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து ; சிவப்பு பட்டு சேலை க, துரைச்சாணியின் துறந்தழக வெள்ளி கடிக்காரம் சங்கிலியும் க, முடியின் உள்பக்கத்தில் M. அடையாளமுண்டு, வீணை க, பொன் சாதணி சோடு க, வெள்ளி சாதணி சோடு க, வெள்ளி மோதிரங்கள் சு, வெள்ளிக் காப்பு சோடு க, பச்சை பட்டு கோட் க, M. அடையாளமுள்ள வெள்ளை சோட்டுக்ள ன க, பெண்களின் பலவித நிறமுள்ள பட்டு சட்டைகள் ச, வெள்ளை வேட்டிகள் உ. சொந்தக்காரன், பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் A. உளடு எம். டேனியல், கோட்டை பொலிஸ்.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧0 ந் உ, டிக்கோயாவில் ஒரு வங்கலாவிலிருந்து ; கறுப்பு கைளோர்க் கா சாவல்கள் உ, கறுப்பு கைளோர்க் கா கோழிகள் 10, வெள்ளை கறுப்புநிறக் கோழி க, சாம்பல்நிறக் கோழி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. டபிள்யூ. சொகமன், டிக்கோயா.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧0 ம் ௧௧ ந் திகதிகளுக்கிடையில் பிறக்கோட்டை ஆட்டுப்பட்டி தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து ; வெள்ளி கொண்டைக்கூர்கள் சு, பொன் அட்டியல் க, பட்டு சாறங்கள் ௩, பட்டுக் கம்பாயங்கள் ௩, பெண்களின் பட்டு சட்டைகள் ௧௧, நிறச் சிலைகள் ௧௧, ஜூன் கோட்டுகள் ச, கபிசைகள் ச, சாறங்கள் 10, புத்தகங்கள் ௧௨. சொந்தக்காரன், குட்டிபிள்ளை, ஆட்டுப்பட்டி தெரு.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௧ ந் உ, மெசஞ்சர் தெருவில் ஒரு வீட்டிலிருந்து ; பட்டு சாரம் க, பெனியன்கள் 10, வெள்ளை கோட்டுகள் சு, சாதாரணமான சாறங்கள் ௩, வெள்ளி கடிக்காரம் க, சிங்கள புத்தகங்கள் 10, பெயர் P. M. Fernando அச்சில்போட்டிருக்கு, கெனனூர் சிலைகள் உ, காச ரூபாய் சு சதம் 100. சொந்தக்காரன், பி. எம். வெர்னாண்டு, மெசஞ்சர் தெரு.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௧ ந் உ, குப்பியாவத்தையில் சொந்தக்காரியினுடைய வீட்டிலிருந்து ; பித்தளைக் குடம் க, பித்தளை லாம்பு க, சிவப்பு பட்டுசேலை க, வெள்ளி மணிக்கோர்வை க. சொந்தக்காரி, வீரவா கு சூசாரிமகள் ஆச்சி, குப்பியாவத்தை.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௧ ந் உ, அனாத்மாவத்தையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து ; கறுப்பு கோட் க, வெள்ளை திறில் கோட்டுகள் உ, வெள்ளை சீலை க, மஞ்சள் கோடுகளுள்ள கறுப்பு பட்டுலேஞ்சி க, W. S. கூட்டெழுத்தாய் பின்பக்கம் உள்ள துறந்தழக வெள்ளி கடிக்காரம் க, முத்துகள் பதித்த சிறு சிலுவை ஒன்று தொழித்த வெள்ளி சங்கிலி க, பத்து ரூபாய் தாள் க சதங்கள் உசு. சொந்தக்காரன், மனுவல் வெர்னாண்டு, அனாத்மாவத்தை.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௧ ந் உ, கொம்பனித்தெரு வக்கோல் ஸ்டீட்டிலிருக்கும் ௩0 ம் இலக்க தோட்டத்தில் ஒரு மாட்டுக் கொட்டிலிலிருந்து ; சிவப்பு நாம்பன் க, கொம்புகள் கட்டை, பிலான உடம்பு, உயரம்-ஏறக்குறைய சது அடி, சிங்களக் குறிகள் சுட்டிருக்கு, சிவப்பு வடக்கத்தை நாம்பன் க, நீண்ட கொம்புகள், உயரம்-ஏறக்குறைய சது அடி, மெல்லிய உடம்பு, நீள வால், குறியில்லை, இரட்டைமாட்டு. கரத்தை க, சிலுவைகளுக்கு சிவப்பு பூசியிருக்கு, ஏர்க்கால்கள் சாடையாய் வளைந்திருக்கு, இலக்கம் ௩௩௧. சொந்தக்காரன், அப்துல் ருமான், வக்கோல் தெரு.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௨ ந் உ, கொழும்பு துறைமுகத்தில் "ஏறில்" என்னும் புகைக்கப்பலின் கெபின் அறையிலிருந்து ; வெள்ளி லிவர் கடிக்காரம் க, முறுக்கு பொன் சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், டபிள்யூ. உக்மான், ௩ ம் ஆபிசர், "ஏறில்" புகைக்கப்பல்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௩ ந் உ, கலஹா என்னுமிடத்திலிருக்கும் கலகஹா வெக்டரியிலிருந்து ; தெறியர் நாய்க்குட்டி க, அரைவாசி வளர்ந்திருக்கு, நேரிய காதுகள், கபிலநிறம்; சாடையாய் புள்ளிவினாந்திருக்கு. சொந்தக்காரன், சுப்பிரீண்டெண்டண்ட், கலகஹா வெக்டரி.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

ஹல்பகமகே டின் அப்பு ; கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௧ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிசை ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

டொன் ஜோன் வீரசிம்ஹ அப்புஹாமி ; கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிசை ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

அஜீமரிக்கார் வரலிஸ் அலி ; கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௨ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிசை ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, November 18, 1901.